
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MERKKI OSAAMISESTA JA AMMATTITAIDOSTA! 
 
 Pelastusopistolla 21.3.07 
 

Pelastajamerkki on vihdoin saatu kaikkien Teidän, pelastusalan 
ammattilaisten saataville.  Merkki kuvastaa pelastusalan 
ammatillista osaamista ja tietoa.   

 
Pelastajamerkki myönnetään hyväksytysti pelastaja- tai palomies-
sairaankuljettajatutkinnon suorittaneille henkilöille. 

 
Pelastajamerkkiä välittää Pelastusopiston Oppilasyhdistys ry.  
Merkin hinta on 5 euroa.  Myynti tapahtuu tilauksesta tai yksittäin 
oppilasyhdistyksen tiloissa Pelastusopistolla.  Jokaisen merkin 
käyttöoikeus tarkistetaan Pelastusopistolta tai Helsingin 
pelastuskoululta.  
 
Paloasemittain, laitoksittain tai palomiesyhdistysten toimesta 
voidaan kerätä nimilista, josta selviää merkkiä anovien nimi, 
henkilötunnuksen alku- tai loppuosa sekä valmistumisvuosi.  
Käsittelyn nopeuttamiseksi lista on hyvä varmentaa 
paloasemavastaavan tms. viranhaltijan allekirjoituksella.   
 
Toimitus tapahtuu postilla.  Tällöin hintaan lisätään toimituskulut, 
jotka ovat 2 euroa.  
 
Ohessa pelastajan ammattitutkintomerkin käyttämiseen liittyvät 
säännöt. 
 
Pelastusopiston Oppilasyhdistys ry 
 



 
 
 
 

PELASTAJAN AMMATTITUTKINTOMERKKI  
 
Pelastajamerkki 
 
 
 
Pelastajamerkki on tunnus ammattitiedosta ja -taidosta sekä ammatillisesta osaamisesta. 
Merkin kypärä kuvaa pelastustoimen järjestäytynyttä organisaatiota. Kirves kuvastaa 
sammutus- ja pelastustoiminnan ammattitaitoa. Kirveen ympärille kietoutunut käärme 
kuvaa ensihoidollista ammattitaitoa. Pelastajamerkin väri on kultainen. 
 
Pelastajamerkin ja sen käyttöoikeuden myöntää Pelastusopisto tai Helsingin 
pelastuskoulu. 
 
Pelastajamerkki voidaan myöntää henkilölle, joka on suorittanut hyväksytysti pelastaja- tai 
palomies-sairaankuljettaja tutkinnon. 
 
Pelastajamerkin on ideoinut Pelastusopiston ja Helsingin pelastuskoulun työryhmä, johon 
kuuluivat vanhempi opettaja Juha Höök, vanhempi opettaja Ismo Huttu, vanhempi opettaja 
Jouko Gorski ja palomestari Jari Korkiamäki. Pelastajamerkin on suunnitellut heraldikko 
Harri Rantanen arkkitehti V. Killisen vuonna 1936 piirtämään paloviranomaisen merkkiin 
pohjautuen 
 
Metallista merkkiä käytetään vierailu- ja juhla-asussa oikean puolen rinnassa. Muissa 
asuissa käytetään prodeerattua merkkiä. 
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